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2. Przedsiębiorstwo, które nie , spełni warunku, .0 którym 
mowa w ust. 1, moze wydatkować na nagrody i świadczenia 
dla pracowników kwotę nie przekraczającą . 0,2% planowa­
nego na ' 1972 r. osobowego fupduszu płac. Wydatki te zalicza 
się na straty przedsiębiorstwa. 

§ 9. 1. Przedsiębiorstwu, które wykaże się szczególny­
mi osiągnięciami w zakresie zwiększenia obrotów, wzboga­
ceniaasortymentów towarów i wyrobów, przestrzegania norm 
zużycia surowców i materiałów, zmniejszenia mank iubyt­
ków, oraz przedsiębiorstwu, w którym zajdzie konieczność 
zneutralizowania skutków .. <;>bniżenia zysków ' wywołanych 
przyczynami niezależnymi < od przedsiębiorstwal może być 
zwiększony .odpis nac fundusz zakładowy lub przyznany fun­
dusz zakładowy. 
. 2. , Na cele wymienione w ust. 1 może być przeznaczona 
łączna kwota do wysokości ' 0,5% planowanego osobowego 
funduszu płac przedsiębiorstw objętych rozporządżeniem. 

3. O przyznaniu funduszu zakładowego lub ,o zwiększe­
niu odpisów na fundusz zakładowy decyduje Minister Han­
dlu Wewnętrznego i Usług, a w granicach limitów określo­
nych przez tego Ministra dla poszczególnych central, zjedno­
czeń lub niektórych przedsiębiorstw: 
' 1) dyrektor właściwej centrali (zjednoczenia), po zasięgnię­

ciu opinii kolegium centrali oraz zarządu głównego Wła­
śfiwego związku zawodowego, 

. 2) dyrektor właściwego zjednoczenia przedsiębiorstw obję­
tych planem terenowym, po zasięgnięciu opinii kolegium 
zjednoczenia oraz zarządu okręgowego właściwego związ­
kuzawodowego, 

3) dyrektor przedsiębiorstwa wielozakładowego po zasięg­
nięciu opinii zarządu okręgowego właściwego związku 
zawodowego. 

. § 10. 1. Przedsiębiorstwo. może ' dokonać odpisu na fun- , 
dusz zakładowy za trzy kwartały 1972 L, przyjmujac za pod­
stawę obliczenia tego odpisu wynik wykazany w sprawozda­
niu finansowym, a za - podstawę rocznego odpisu wynikbilan­
sowy ustalony w zweryfikowanym sprawozdaniu rocznym po 
dokoqaniu korekt.wymienionych w arL6 ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo może dokonać wypłaty _ zaliczkowej , 
w wysokości nie przekraczającej 25% kwoty odpisu na fun­
dusz zakłćfoowy za trzy kwartały '1972 r. Wypłata zaliczko­
wa na nagrody i świadczenia Oraz na zaspokojenie innych 
potrzeb pracowników nie może przekroczyć kwoty odpowia­
dającej _ 2% osobowego funduszu płac wykonanego w tym 
okresie. . 

§ 11.1. Jeżeli dokonana w. 1972 r. wypłata zaliczkowa 
przekroczy sumę funduszu . zakładowego na 1972 rok, :kwot'a 

. nadpłacona podlega potrąceniu z funduszu 1973 roku bądź 
z funduszów następnych lat, aż do całkowitego zlikwidowa~ 
nia nadpłaty. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio, jeżeli w wy­
niku badania prawidłow'ości utworzonego funduszu zakłado­
wego ujawni się, że przedsiębiorstwo dokonało odpisu w 
kwocie większej niż przysługująca. 

§ 12. Do przedsiębiorstw objętych mmeJszym rozporzll­
dzeniem nie stosuje się przepisów rozporządzenia ,Rady Mi­
nistrów z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie tworzenia fundu­
szu zakładowego w przedsiębiorstwach handlowych (pz. U • 
z 1959 r. Nr 17, poz. 92,z 1960 r. Nr 22, poz: 127, z 1969 'r; 
Nr 7, poz. 59 i Nr 14, poz. 101 oraz z 1970 r. Nr ' 2; poz. 9). 

§ 13. Rozporządzeni.e wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i stosuje się do odpisów na fundusz zakładowy za 1972 r. 
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Tabela wysokoścl odpisów na fundusz zakładowy 
" 

Za osiągnięcie zysku w roku 1972 % osobowego funduszu płąc 
w porównaniu dó zysku 1971 roku Wykonanego w roku sprawozdawczym 
lub zysku planowanego na rok 1972 

80,0 , 
80,1- ~O,O 0,18% za każd~ 10/0 przyrostu ponad . 
90,1- , 99,9 0,25% za każdy 1 % przyrostu ponad 

100,0 
100,1 - 109,9 0,09% za każdy Wo przyrostu ponad , 

110,0 ' , 
110,1-129,9 0,06% Z!l każdy lUfo przyrostu zysku: ponad 

130,0 
130,1- 159,9 0,05% za każdy 1% przyrostu zysk\! ,ponad 

160,0 
ponad 160,0 0,02% za każdy lUfo przyrostu zysku ' ponad . 
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0:];0/0 
80% 
90% 
4,5% 

100% 
5,4% 

110% 
6,6% 

130% 
8,1% 

160% 

w , sprawie stosowania. ograniczeń w zakresie wypłaty emerytur wojskowych wojskowych rent Inwalidzkich. 

Na podstawie art: 12 ust. 4 i . art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 
016 grudnia 1972 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy za­
wodowych i ich rodzin (Dz. U. Nr 53, poz. 341) oraz art. 61 

ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej' < 

ż'olnierzy zawodowych (Dz. U. z 1970 L , Nr 16; poz. 134 
iz 1972 r. Nr 53, poz. 341 i 342) zarządza się, co następuje: 

( , 

• 

l' 
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- ' 

l' 
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§ t. Pracą zarobkową, w rańe wykonywania której nie 
stosuje się ograniczenia emęrytury przewidzianę_go wart. 12 
ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o zaopatrzeniueme­
rytalnym żołnierzy zawodowych i iCh 'rodzin (Dz. U.Nr 53, 
poz. 341), zwanej dalej "ustawą", jest: " 

1) wykonywanie pracy nakładcz.ej, jeżeli osoba wykonulll­
ca tę- pracę lest uważana za pracownika w rozumieniu 
przepisów o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym 
pracowników 1 ich rodzin; 

2) - wykonywanie przez okres nie krótszy niż 9 miesięcy w 
ciągu kolejnych 12 miesięcy prac, -z tytułu kt6rych eine­
ryt posiada dochód podlegający przepisom o podatku od 
wynagrodzeń (np. sprzedawcy agencyjni, inkasenci, po-
śtednicy ubezpieczeniowi); - ' -

3) prowadzenie zakładu rzemieślniczego lub usługowego I' 
!) wykonywanie 'zawodu w spółdzie1czyc-h i prywatnych' 

pr-zychodniach lekarskich l .lekarsko-dentystycznych; 
5) wykonywanie przez adwokata zawodu w zespole adwo­

._ kackini; ' 
6) wykonywanie pracy prz.ez członka rolniczej spółdzielni 

produkcyjnej; 
'1) prowad~enie gospodarstwa rolneg~ lub hodowl.anego. 

§ 2 Ograniczenia emerytury nie stosuje się- równieł: do 
emerytów, któHY: . -

l) sprawują mandat w organach przedstawiCielskiCh 'władzy 
państwowej; 

2) pełnią funkcje z wyboru w organach: 
'a) parHn stronnictw po1ityc~ych, 
bl związków zawodowych, 
c) stowarzyszeń wyżSzej użyteczności, 

- "d) organizacji społecznych, których ' statuty przewidują 
działalność w zakresie przysposobienia obronnego lub 
uprawilInie dziedzin sportu mających znac~enie 

obronne; 
3) pełnią funkcje społeczne w komitetach obrop-y .lub w ICh 

organach; . 

4) pełnią funkcjedow6dcze lub instruktorskie w formacjach 
. samoobrony; . 

5) / pełnią funkcje instruktorskie w systemie powszechnej 
samoobrony ludności. 

§ 3. Ograniczenia emerytury nie stosuje się także w- na-
Itępujących wypadkach: ' 
l) w ciągu 12 miesięcy od dnia zwolnienia · 1:ołnierza z za- _ 

wodowej służby wojskowej; 
2) w okresie ód . dnia zgłoszenia przez emeryta w ustalo­

nym terminie wniosku o skierowanie do pracy na' pod­
stawie przepisów w sprawie . kierowania do · pracy 'żoł­
nierzy .- zwolnionych 'z zawodowej służby' wojskowej -
do koń~a miesiąca kalendarzowego, Vi którym emeryt po­
winien podjąć zatrudnienie stosowrue do skierowania; 

-3)' na podstawie decyzji szefa wojewódzkiego sztabu woj~ 
skowego . (sztabu wojskowego miasta wyłączonego z wo­

, jewództwa) - w rażie stwierdzenia niemożności zapew­
nienia emerytowi odpowiedniej pracy zarobkowej w 
miejscu jego zamieszkania lub w miejscowości pobliskiej; 

4) . w okresie odbywania studiów lub pobierania nauki przez 
emeryta,,li:.tory nie ma wyuczonego zawodu innego niż 
wojskowy, przez czas przewidziany regulaminem szkoły 
dla ukończenia studiów (nauki); 'v - . 

fi) w okresIe odbywania przez emeryta nauki w szkołach 
pcrtyjnychl .. . 

6) w okresie 3 -miesięcy po przenlesfenfusfę emeryta na 
pobyt stały .(zamieszkll.nie) do - innej miejscowości; 

7) w okresie sprawowania przez -emeryta stałej opieki nad 
dzieckiem w wieku do lat 16 {własnym; . przysposobionym, 

_pasierbem, obcym wziętym na utrzymanie I . wychowanie} 
albo nad członkiem rodziny (inną ' bliską . osob~) zaliczo­
nym do I grupy tD.walid6wlub wymagającym stałej 
opieki z powodu choroby, Jeieli. opieki tej nie może 
sprawować inny członek rodziny wspólnie zamieszkały; 

8) w · OKresie niezdolności emeryta do pracy % Powodu cho-' 
. roby stwierdzonej- uświadczeniem wojskowego zakładu 

leczniCzego lub lekarza wojskowej służby zdrowia albo 
zakładu służby zdrowia Ministerstwa 'Spraw Wewnętrz­
onych lub lek-arza tej służby zdrowia. ' 

14. Zmniejszenia emeryturyprżewldżianego. wart 13 
ust. l ustawy nie powodują następująceżarobki lub dochody i 

l) wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji biegłego, rze­
czoznawcy lub tiulI).acza przysięgłego w postępow'aniiJ. 
sądowYm lub przed innymi organami państwowymi ., 

2) dochody z tytułu honorarIów autorskich albo % tytułu 
' dokonanych wynalazków lub wykonanych wzorów u'Żyt.,. . 
kowych i projektów racjonalizatorskich realizowanych 
w gospodarce uspołecznionej l 

3) wynagrodzenia za udział w pracach lub w posiedzeniach 
komisji; 

4). stypendia przyznawane na. czas studiów (nauki) oraz sty- _ 
pendia naukowe w kraju; 

5) dochody podlega.jące podatkowi od wynagrodzeń z tytułu 
prac wykonywanych na podstawie · umowy zlecenia. lub 
umowy o dzieło albo umowy agencyjneJ, jeżeli nie prze-
kra czają 750 zł miesięcznie, , . 

6) kwoty do 3.000 zł miesięcznie z tytułu wynagrodzenia 
za pracę na stanowisku , związanym z obron!lością kraju, 

. . określ()nym w przepisach wydanych na podstawie art. 61 
ust. 3 ustawy % dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie woj­
skowe) żołnierzy zawodowych (Dz. U . . z 1970 r. Nr 16, 
poz. 134 i % 1972 r. Nr 53, poz. 341 1 342), albo kwoty do 
2.000 zł miesię<::znie z tytułu wynagrodzenia za , lnną pra­
cę zarobkową określonl( watt. l2 ust. 3 pkt 1 ustawy 
ł w § 11 

'1) wygrane loteryjne i losowe, 
8) spadki' i darowizny; 
9) dochody ze sprzedaży własnych nieruchomości. 

§ ·S. · 1. Przy stosowaniu zmniejszania emerytury przewi-­
dzianego wart. 13 ust. 1 ustawy bierze się pod uwagę: 

l) w razie osiągania zarobków z tytułu zatrudnienia 
łączny zarobek w gotówce i w naturze, stanowiący pod­
Itawę wymiaru emerytury lub_renty wedhig przepiśów 
o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników . 

- ł ich rodzin, po potrąceniu podatków od ' wy.nagrodzeń 
"1 w.yrównawczego oraz składki na cele emerytalne; 

2) vi razie osiągania dochodu z innych żródełpodlegające-
go podatk?_~: . 

al od wynagrod~ęń i wyrównawczemu - dochÓd po 
potrąceniu tych podatków i kosztów uzyskania lego 
dochodu, obliczony w ·sto.~unkumiesięcznym, . 

b) obrotowemu i dochódowemu lub tylko dochodowe­
mu - " dochód ustalony-dla. Wymiaru podatku docho-" 
dowego,niezaieżnie od zwolnień podatkowych, obU­
czony w stosunku miesięcznym. . I' 

c:) . gruntowemu - rot~y przychód &zllcuilkowy poozie- . 
lony przez 12 
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.. 2. Jeżeli emeryt. posiada dochody z kilku' źródeł okreś-
lonych w ust. 1, dochody te zlicza się. 

§ 6. 1. Jeżeli emeJ;ytosiąga zarobek z tyttitu zatrudnie­
nia (§ 5 ust. 1 pkt l), za podstawę zmniejSzenia emerytury 
przyjmuje się przeCiętny zarobek osiągnięty ' w ciągu 

- 3 pierwszych miesięcy kalendarzowych zatrudnienia. 
2. Obliczone w sposób ' określony w ust. 1 zmniejszenie 

emerytury stosuje się do końca roku kalendarzowego nastę­
pującego po roku, w którym emeryt ,podjął zatrudnienie. 

3: Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się również prży obliczaniu 
zmniejszenia emerytury należnej emerytom osiągającym do­
chód z , iI:mych źródeł niż zatrudnienie, podlegający podatko­
wi od wynagrodzeń i podatkowi wyrównawczemu (§ , 5 ust. 1 
pkt 2 lit. a). ' , 
, 4. Jeżeli eme~yt uzyskał dóchód podlegą.jący opodatko- , 
waniti -podatkami wymienionymi w § 5 ust. 1 pkt 2 lit. b) 

-lub c), za podstawę zmriiejszenia emerytury przyjmuje się 

przędętny miesięczny dochód z foku kalendarzowego, w któ­
, rym emeryt uzyskał ten dochód. Przepis ust. 2 stosuje się od-

powiednio. . ' , 

\ 5. Za podstawę obliczenia zmniejszenia emerytury na 
okres każdego dalszego roku kalendarzowego przyjmuje si~ 

przeciętny zarobek lub dochód z roku poprzedniego. 
' . 

§:l. 1. Emerytuz;ę zmniejszoną w myśl zasad określo­
nych w § 6 wypłaca się , w ustalon,ej w ten sposób wysokości 

, od pajbliższego terminu wypłaty przypadającego po .wydaniu 
decyzji w sprawie jej zmniejszenia. ' , , 

2. Jeżeli w okresie poprzedzającym' wydanie decyzji, 
o której mowa w ust. 1, emeryt pobierał emeryturę w wy­
sokości niższej niż ustalona , w tej decyzji, przysługuje mu 
wyrównanie, jednakże za 'okres -nie dłuższy niż od dnia 
l stycznia roku kalendarzowego, w ' którym decyzja ta 'Zo­
stała' wydana. 

§ 8. Jeżeli w okresie, na który ustalono emeryturę 
zmniejszoną stosownie do § 6, emeryt nie osiąga już zarobku 
z tytułu zatrudnienia lub dochodu z innych źródeł powodu­
jących ,to zinniejszenie (rozwiązał umowę o prac~, wystąpił 
ze spółdzielni pracy, zaprzestał prowadzenia zakładu rze­
mieŚlniczego ' itp.), wysokość emerytury przypadającej do 
:wypłaty ustala się na początek miesiąca ~~lendarżowego na-

stępującego po miesiącu, w którym emeryt ' utracił ' ten za­
robek lub dochÓd. 

§ 9. Przepisy § 4-8 stosuje się odpowiednio do zmnię.j­
szania, stosownie do ,art. 21 ustawy, renty inwalidzkiej ren-
ciście zaliczonemu do III grupy inwalidów. ' 

§ 10. 1. Osobom pobierającym w dniu wejscta w , życle 
rozporządzenia renty za wysługę lat lub renty inwalidzkie ' 
z tytułu inwalidztwa III grupy nie pozostającego w ' związku 
ze służbą wojskową, którzy osiągają' zarobek z tytułu zatrud­
nienia lub dochód z inl}ych źród,eł powodujący zmnłejszenie 
emerytury lub renty, stosownie do ,art. 13 lub art. 21 IIsta­
wy, wysokość przypadających do wypłaty emerytur lob rent, 
ustala się ' na okres, od dnia l stycznia do dnia 31 grudnia 

' 1973 r. przy uwzględnieniu przecię~neg? miesięcznegp zarob­
ku lub dochodu uzyskanego w okresie od dnia l s,tycznia do 
dnia, 31 grudnia 1972 r. ' 

,2. Osobom osiągającym w dniu węjścja w życie rozpo­
rządzenia zarobek z tytułu zatrudnienia lu'b dochód z iimych 
źródeł, do których nie miały zastosowania przepisy art. 17 
i 32 ustawy z dnia 13 g.rudnia 1957 r. o ,zaopatrzeniu emery­
talnym żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz ich ro­
dzin (Dz. U. z 1963 r. Nr 55, poz. 299), wysokość przypada­
jących do wypłaty 'emerytur lub rent 'ustala się: 

1) na ' okres od dnia 1 lipca do ' dnia 31 grudnia 1973 r., 
przy uwzględnieniu przeciętnego miesięcznego zarobku 
lub dochodu uzyskane,go vi okresie ' od dnia l kwietnia' 
do dnia 30 czerwca f973 'r.; 

2) na okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 '9rud~ia 1974 r., 
przy uwzględnieniu przeciętnego miesięcznego zarobku 
lub dochodu uzyskanego w okresie od dnia 1 lipca do , 
dnia 31 grudnia 1973 r. ' 

§ 11. Traci moc rozporządzenie Rad~ Ministrów' z dnia 
12 grudnia 1963 r. w sprawie ograniczeń w zakresie wypłaty 
rent z tytułu zaopatrzenia emerytalne,go żołnierzy zawodo­
wych i nadterininowych (Dz. U. ~ 1963 r. Nr 56, , poz. , 303, 

, ~ 1966 r. Nr 22, poz; 140 i z 1972 r. Nr 21, poz. 154). 

§ 12: Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ', 1 stycz­
nia 1973, r. -
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w sprawie zmian organizacji wydawniczej I kolportażu prasy. 

Na podstawie art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
1958 r. o zasadach i trybie -wywłaszczania - nieruchomości 
'(Dz. U. z 1961 r. Nr 18, poz. 94), art: 5 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 r. o łączności (Dz. U. ł 1961 r. Nr 8, poz. 48 i z 1972 r. 
Nr 53, poz. 346) I· art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
o gospodarce terenami w miastach i ośledlach (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 22, poz. 159 i z 1972 r. Nr 27, poz. 193) zarządza się, cą 

następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Robotniczej Spółdzielni Wydawni­
czej "Prasa-Książka-Ruch" rozpowszechnianie (kolpórtaż) 
dzienników iczasopjsm krajowych- i. zagranicznych na tere-
nie całego Państwa. --; , 

i 

2. Za zgodą -Ministrów Obrony Narodowej i Spraw We­
wnętrznych Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza "Prasa­
Książka-Ruch" może wykonyw,ać działalność '- określoną w 
ust. 1 w zakresie prasy wojskowej oraz innej w jednostkach 
podległych tym ministrom. " 

3. Za żgodą Ministra Handlu Zagranicznego Robotnicza 
Spółdzielnia Wydawnicza ' "Prasa-Książka-Ruch\!' może wy­
konywać działalność określoną w ust. 1 również za granicą., 

, .t' _ • 

, § 2. 1. Minister Łączności przekaże ,z dniem 1 stycżnia 
1973 r. Robotniczej Spółdzielni' Wydawniczej "Prasa-Książ­
ka-Ruch" ma:jątek (aktywa r pasywa) centrali Zjednoczenia 
Upowszechnienia Prasy i Książki "Ruch", ,zwanego dalej 


